
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 

 

 

 

 

 

N. 29 Data    30/12/2024 
 

  

OGGETTO: Autorizzazione Sottoscrizione Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 

Personale Non Dirigente – Anno 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 11:00  nella residenza 

comunale, in apposita sala e in via telematica , regolarmente convocati, si è riunita in all’appello 

nominale risultano i Signori componenti della Giunta Comunale: 

 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 28 del 27/12/2024 con la quale sono state approvate le linee di 

indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata integrativa; 

Considerato che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato le trattative 

concludendole in data 30/12/2024 con la sottoscrizione della preintesa del contratto collettivo decentrato del 

personale dipendente del Comune di Carezzano sull’utilizzo delle risorse finanziarie per l’anno 2024, i cui 

contenuti sono allegati alla presente; 

Precisato che lo stesso, con le modalità di cui all’art. 8, comma 6, del CCNL del 21/05/2018, è stato 

trasmesso al Revisore dei Conti, al fine del controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa con i vincoli di Bilancio; 

Dato atto che IL Revisore dei Conti, con verbale n. 11 del 30/12/2024 ha espresso parere favorevole per 

quanto di competenza; 

Ritenuto quindi, necessario autorizzare il Segretario Comunale quale Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica, Dott. Pagano Salvatore, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato 

integrativo sull’utilizzo delle risorse finanziarie per l’anno 2024; 

Visti i parerei favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dalla Dirigente dell’Area Amministrativa, 

Servizi Generali e Personale e dalla Responsabile dei Servizi Finanziari rispettivamente in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. 267/2000; 

A voti unanimi e favorevoli regolarmente espressi 

DELIBERA 

 

Di autorizzare, il Dott. Pagano Salvatore Presidente della delegazione trattante di parte pubblica per la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa, alla sottoscrizione definitiva del relativo contratto sull’utilizzo 

delle risorse finanziarie per l’anno 2024, i cui contenuti risultano allegati al presente provvedimento; 

Di dare atto dell’avvenuta predisposizione della preintesa del contratto decentrato di lavoro da parte delle 

delegazioni trattanti, allegata al presente atto deliberativo; 

Di dare atto che la spesa prevista per il “fondo risorse decentrate” per l’anno 2024, compresi oneri e Irap a 

carico dell’ente, trova copertura nei capitoli relativi alle retribuzioni del personale dipendente e nel capitolo 

10110101/1 relativo al trattamento accessorio, con imputazione all’anno 2024 del Bilancio Unico 2024/2026; 

Di incaricare il Servizio Personale di provvedere, di comune accordo con le RSU e le organizzazioni 

sindacali, a dare diffusione a tutto il personale dipendente del testo del contratto; 

Di precisare che copia del definitivo contratto collettivo decentrato integrativo dovrà essere trasmesso in 

copia all’A.R.A.N. e al C.N.E.L. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, comma 4, 

del T.U. n. 267/2000. 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



 

Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

  F.to Guernier  Franco                                                                            F.to  Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno   11/01/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

    Il Segretario Comunale 

                                 F.to  Dott.  Pagano Salvatore 

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 11/01/2025 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 

18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

                                F.to  Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 Li,               Il Segretario Comunale 

                                 F.to  Dott.  Pagano Salvatore 

 

 
 

 

 


